Einfuhr nach Ursprungsliandern

(vorlaufige Zahlen)

Russische Fdderation
GroBbritannien
Norwegen
Libyen

Nigeria
Kasachstan
Saudi-Arabien
Algerien
Aserbaidschan
Agypten

Irak

Venezuela
Danemark
Kuwait
Niederlande
Kolumbien
Tunesien

Italien

Brasilien
Elfenbeinkiste
Angola

Polen

Ghana

Gabun

Iran

Mexiko
Aquatorialguinea
Litauen

Albanien
Turkmenistan
Deutschland (Re-Import)
Georgien
Frankreich
Republik Kongo
Nicht ermittelte Lander
Kanada

Oman
V.A.Emirate
Kamerun
Trinidad und Tobago
Tschad

Syrien

in 1.000 Tonnen
29.005
10.803
7.572
6.934
5.579
4.688
2.011
1.761
1.484
1.167
818
611
589
535
480
471
463
422
420
367
227
173
171
119
96
87
79
63
61
39
28
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in 1.000 Tonnen
29.076
10.838
5.794
2.297
4.353
6.024
676
2.461
2.641
1.253
575
1.039
1.081
137
307
180
365
121
320
449
1.230
150
0
42
692
335
36
68
28
40

25

174

115

209

336

109

98

1.567

Januar-Oktober 2012 Januar-Oktober 2011 Oktober 2012

in 1.000 Tonnen
2.956
896
836
732
828
534
257
184
148
45
52
135
112
93
51
88
67
17
97

77

171
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Gesamt: *) 77.352 75.257 **) 8.435

Durchschnittspreis

. 647,18 589,57 636,78
pro Tonne in Euro

*) Abweichungen in den Summen durch Runden der Zahlen
**) Endgultige Menge nach Jahreskorrektur



